
1

Memorandum o spolupráci

Dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Město Žatec
se sídlem nám. Svobody 1, 438 24  Žatec
IČ: 00265781
bankovní spojení: 9005-422481/0100, KB Žatec
zastoupený: Mgr. Zdeňkou Hamousovou, starostkou města
(dále jen „Realizátor projektu“)

MAS Vladař o.p.s.
se sídlem: Karlovarská 6, 364 53 Valeč
Zastoupen: Ing. Josefem Ryšavým, ředitelem
IČ: 264 04 818
Zapsaný u Krajského soudu v Plzni, spisová značka O 93
(dále jen „spolupracující subjekt“)

(společně dále jen „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku toto Memorandum o spolupráci (dále jen 
„memorandum“) následujícího znění:

I.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany před uzavřením tohoto memoranda bez jakýchkoliv výhrad a připomínek prohlašují, 
že mají zájem na uzavření memoranda o spolupráci, které bude založeno na zásadě ekvity a bude 
výhodné pro všechny smluvní strany.

II. 
Předmět memoranda

Předmětem tohoto memoranda je závazek smluvních stran vyvíjet aktivity spočívající ve vzájemné 
spolupráci v rámci projektu „Polyfunkční a spolkové centrum – Regionální technologické centrum 
robotiky v objektu Kláštera kapucínů v Žatci“ (dále jen „Projekt“), který Realizátor projektu plánuje 
realizovat prostřednictvím finanční podpory z Integrovaného regionálního operačního programu, 
výzva č. 74 - Rozvoj infrastruktury polyfunkčních komunitních center - Zkvalitnění veřejných služeb 
a podmínek života pro obyvatele regionu (dále jen „IROP“).  

Předmětem dohody je vzájemná spolupráce Příjemce a Spolupracujícího subjektu na projektu 
„Polyfunkční a spolkové centrum – Regionální technologické centrum robotiky v objektu Kláštera 
kapucínů v Žatci“  s cílem navázání dlouhodobého partnerství jako základu další spolupráce.



2

Projekt má za hlavní cíl vybudování kvalitní základny a vhodného prostředí pro aktivity místní 
komunity obce, občanů regionu a další veřejnosti a podpořit a motivovat tyto skupiny v jejich další 
činnosti prostřednictvím vybudování polyfunkčního komunitního centra.

Činnost Města Žatce vyplývá ze zákona. Město občanům poskytuje služby v oblasti státní správy,
samosprávy vyplývající ze zákona, organizuje ve spolupráci s občany, spolky a sdruženími řadu 
kulturních, sportovních i vzdělávacích aktivit.

Spolupracující subjekt je spolek zabývající se:
 koordinací rozvoje regionu ve všech oblastech
 rozvojem a propagací regionu a jeho turistického potenciálu
 vytvářením nových forem a možností ekonomického a turistického využití krajiny
 ochranou obrazu krajiny, sídel a jejich hodnot jako základního prostředku pro rozvoj 

turistického ruchu
 podporou multifunkčního zemědělství a ochrana životního prostředí
 službami při financování projektů k rozvoji regionu
 posuzováním projektů k rozvoji regionu
 koordinací projektů a produktů zaměřených k rozvoji regionu
 tvorbou informační databanky ke shromáždění informací prospěšných k rozvoji regionu
 přípravou informačních a metodických materiálů a školních pomůcek
 výchovou, vzděláváním a informováním dětí a mládeže
 spoluprací na rozvoji lidských zdrojů
 zajišťováním osvěty a vzdělanosti lidského potenciálu regionu
 provozem informačního centra – koordinace a rozvoj
 činnostmi spojenými se spoluprací s orgány státní správy a samospráv při spolupráci na 

rozvoji regionu
 činnostmi spojenými se spoluprací s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu
 vzděláváním dospělých

III.
Oblasti a formy vzájemné spolupráce

1. Vzájemná spolupráce je zaměřena na rozvoj kvalitní základny a vhodného prostředí pro aktivity 
místní komunity obce, občanů mikroregionu a další veřejnosti a podporu a motivaci těchto 
skupin v jejich další činnosti prostřednictvím vybudování polyfunkčního komunitního centra.

2. Realizátor projektu se na základě tohoto memoranda zavazuje spolupracovat prostřednictvím 
MAS Vladař o.p.s. formou následujících aktivit:

a. Bezplatně poskytnout pro potřeby realizace vzdělávacích, osvětových, kulturní, 
volnočasových, sociálních nebo zájmových aktivit Spolupracujícího subjektu v rámci 
Projektu vybudovaných prostor, včetně jejich vybavení, minimálně v rozsahu 1x za tři 
měsíce během roku, a to po celou dobu platnosti memoranda, počínaje zahájením 
provozní fáze Projektu.

b. Dalším bodem poskytnutí prostor ke spolupráci a participaci mezi MAS Vladař o.p.s. a 
veřejností přímo v polyfunkčním centru ve městě Žatec, na plnění úkolů v oblasti 
komunitně vedeného místního rozvoje venkova, aplikace metody LEADER na území 
Žatecka a území MAS Vladař, sociální péče, školství, zdravotnictví, kultury, požární 
ochrany, veřejného pořádku, ochrany životního prostředí, ovzduší, cestovního ruchu, 



3

zabezpečování čistoty obce, správa veřejné zeleně a veřejného osvětlení, shromažďování 
a odvoz komunálních odpadů a jejich nezávadné zpracování, využití nebo zneškodnění, 
zásobování vodou, odvádění a čištění odpadních vod, zavádění, rozšiřování a 
zdokonalování inženýrských sítí a systémů veřejné osobní dopravy k zajištění dopravní 
obslužnosti. Spolupráce při správě majetku obcí, zejména místních komunikací, lesů, 
domovního a bytového fondu, sportovních, kulturních a dalších zařízení.

3. Spolupracující subjekt se na základě tohoto memoranda zavazuje spolupracovat s Realizátorem 
projektu formou následujících aktivit:

a. Možnost využití v rámci Projektu vybudované prostory polyfunkčního centra Města Žatec,
pro potřeby realizace vzdělávacích, osvětových, kulturních, volnočasových, sociálních 
nebo zájmových aktivit v rozsahu 1x za tři měsíce během roku, a to po celou dobu 
platnosti memoranda, počínaje zahájením provozní fáze Projektu.

b. Informovat veřejnost prostřednictvím vlastních informačních zdrojů dle svých možností
(zpravodaj, letáky, webové stránky, apod,.) o pořádaných aktivitách Polyfunkčního centra 
během doby udržitelnosti projektu.

4. Konkrétní podmínky spolupráce technickoprovozní povahy budou smluvními stranami 
dohodnuty před zahájením příslušného roku.

IV.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet činnost k dosažení účelu tohoto memoranda a nesou plnou 
odpovědnost za realizaci činností a plnění povinností vyplývajících z čl. III. odst. 2 a 3 této 
smlouvy.

2. Každá ze smluvních stran je povinna se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo 
ztížit dosažení účelu tohoto memoranda. Dále je každá ze smluvních stran povinna se zdržet 
jakéhokoliv jednání, které by mohlo ohrozit zájmy ostatních smluvních stran v souvislosti s 
dosažením účelu tohoto memoranda.

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů a činností, kterými se podílí na 
realizaci Projektu.

4. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci Projektu eticky, korektně, transparentně a 
v souladu s dobrými mravy.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Signatáři tohoto memoranda vyjadřují svou vůli vzájemně spolupracovat v oblastech 
vymezených tímto memorandem formami zde uvedenými.

2. Memorandum je projevem svobodné vůle jeho signatářů.

3. Toto memorandum je možné měnit a doplňovat jen písemnými dodatky přijatými a 
podepsanými všemi signatáři.

4. Memorandum je vyhotoveno ve dvou stejnopisech, přičemž každý signatář obdrží po jednom 
vyhotovení.



4

5. Memorandum se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2026 a nabývá platnosti dnem podpisu všech 
smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.

6. Platnost memoranda může být ukončena v případě, že Projekt nebude podpořen z IROP nebo se 
Realizátor projektu rozhodne Projekt nerealizovat.

7. Platnost memoranda může být prodloužena pouze písemným dodatkem podepsaným všemi 
signatáři.

8. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady města Žatce č. ……………….  ze dne 
……………………..

V ………………………………. dne ………………………… 2017

……………………………………………. …………………………………………….

         Realizátor projektu       Spolupracující subjekt


